ИНН 1603004871  КПП 160301001 ОГРН 1061665002519  БИК 019205400  Р/С 03231643926044151100 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАР-

СТАН  БАНКА РОССИИ // УФК ПО  РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН г.КАЗАНЬ

РЕШЕНИЕ

   № 57                  от  12 апреля 2023 года

   Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежной к взысканию задолженности
в части сумм местных налогов

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан
от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Уставом Кривоозерского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Кривоозерского  сельского поселения Аксубаевского муни-
ципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию за-
долженности в части сумм местных налогов:

1) истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица или объявления
его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательст-
вом, если отсутствуют наследники как по закону, так и по завещанию, либо никто из на-
следников не имеет права наследовать или все наследники отстранены от наследования,
либо никто из наследников не принял наследства, либо все наследники отказались от на-
следства и при этом никто из них не указал, что отказывается в пользу другого наследни-
ка;

2) нахождение налогоплательщика - физического лица в организации, осуществ-
ляющей стационарное социальное обслуживание граждан;

3) истечение трехгодичного срока со дня прекращения права собственности
на имущество, являющееся объектом налогообложения;

4) истечение трехгодичного срока со дня возникновения обязанности по уплате от-
мененных местных налогов и сборов.
       2. Признать утратившими силу:
 Решение Совета Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципаль-
ного района Республики Татарстан от 11.03.2021 N 18 «О дополнительных основаниях
признания безнадежными  к взысканию недоимки и  задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам»
   решение Совета Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муници-
пального района Республики Татарстан  от 12.04.2021 N 21 «О внесении  изме-
нении в решение Совета Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 11.03.2021 N 18  «О дополни-
тельных основаниях  признания безнадежными  к взысканию недоимки и  з а-
долженности по пеням и штрафам по местным налогам

3. Разместить настоящее решение  на официальном сайте Аксубаевского муници-
пального района Республики Татарстан по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru)и на ин-
формационных стендах поселения, а также  опубликовать  на портале правовой инфор-

СОВЕТ КРИВООЗЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН
423051, Аксубаевский район, с. Кривоозерки,

 ул. Ленина, 9а, тел. 884344 4-43-45

Krozer.Aks@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКСУБАЙМУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫКӘКРЕКҮЛ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
423051 Аксубай районы, Кәкре Күл  авылы ,

Ленина ур. 9а, тел. 884344 4-43-45

Krozer.Aks@tatar.ru

kodeks://link/d?nd=573913611
kodeks://link/d?nd=573913611
javascript:;
javascript:;
kodeks://link/d?nd=573913611
kodeks://link/d?nd=573913611
http://aksubayevo.tatarstan.ru/
mailto:zags@tatar.ru